

Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite- Yrittäjyyskasvatuksen syventäminen

260/12.00.01/2020

Sivltk § 80

Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite
Yrittäjyyskasvatuksen syventäminen ja Yrityskylän toimintaan osallistuminen

Yrittäjyyskasvatusta on Eurajoen kunnan perusopetuksessa toteutettu aikaisemmin projektiluontoisina kokonaisuuksina pääasiassa 5-9 luokilla. Perusopetuksen kautta yrittäjyyteen voidaan perehtyä mm. TET-viikkojen aikana. Perusopetuksen opetussuunnitelman mukaan yrittäjyyskasvatus sisältyy yhteiskuntaopin oppisisältöihin ja yrittäjyyskasvatus toteutuu sitä kautta ilman erillisiä ohjelmia. Molemmat, Nuori Yrittäjyys ry:n kokonaisuudet sekä Yrityskylän kokonaisuudet, sopivat hyvin perusteiden monialaisiksi oppimiskokonaisuuksiksi.

Yrityskylään on osallistuttu Eurajoelta osassa kouluja aikaisemmin pariin otteeseen. Yrityskylän yrittäjyyskasvatuskokonaisuudet on koettu mittavina ja haastavina sovittoa muun perusopetuksen kanssa. Ajallisesti Yrityskylän menetelmät ovat aikaisempina vuosina koettu haasteellisiksi myös niiden toteutuksen sijainnin vuoksi; on edellytetty matkustamista toiselle paikkakunnalle, Raumalle tai Poriin. Laadullisesti Yrityskylän yrittäjyyskasvatusta on kiiteltu ja sen on katsottu olevan substanssiltaan korkeatasoista ja oppilaita sitouttavaa. Yrityskylä on maailman parhaana koulutusinnovaationa palkittu suomalainen oppimiskokonaisuus. Yrityskylä tarjoaa kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille myönteisiä kokemuksia työelämästä, taloudesta ja yhteiskunnasta.

Yrityskylä on maksullinen innovaatio, jonka kustannus kunnalle riippuu toteutuksen laajuudesta. Yhdelle ikäluokalle kustannus on kokonaisuudesta riippuen 3000-5000 euron hintainen. Tähän lisätään tarvittavat logistiset kulut.

Syksyllä 2020 perusopetuksen rehtorit tutustuivat (juuri ennen aloitteen päiväystä) Nuori Yrittäjyys ry:n yrittäjyyskasvatushankkeeseen. Siinä vaikutetaan toiminnalla lasten ja nuorten yrittäjyys-, työelämä- ja taloustaitoihin. Nuori Yrittäjyys ry on yhteistyökumppani koulutuksen järjestäjien, päätöksentekijöiden, yritys-elämän ja nuorten välillä. Nuori Yrittäjyys ry auttaa koulutuksen järjestäjiä toteuttamaan yrittäjyys-, työelämä- ja taloustaitojen opetusta erilaisten opinto-ohjelmien kautta ja tarjoaa opettajille opetussuunnitelman mukaisia työvälineitä työelämätaidojen, yritteliäisyyden ja taloudenhallinnan

opetuksen tueksi esiopetuksesta korkea-asteelle.

Nuori Yrittäjyys ry:n palvelut ja materiaalit ovat kunnalle ja opettajille maksuttomia. Myös Vuosi yrittäjänä-ohjelma on vuodesta 2020 alkaen maksuton. Ohjelmiin liittyvät opetushenkilöstön koulutukset ovat maksuttomia. Ohjelmat kattavat kaiken ikäisten yrittäjyyskasvatuksen varhaiskasvatuksesta toisen asteen opiskelijoiden yrittäjyyskasvatukseen. Asiaan liittyvät logistiikkakulut ovat koulujen vastuulla.

Päätösehdotus:

Eurajoen kunnan sivistystoimessa yrittäjyyskasvatusta voidaan toteuttaa Nuori Yrittäjyys ry:n kautta tai Yrityskylän kautta. Yksiköt tekevät itsenäiset ratkaisut ohjelmien käytöstä ja kattavat niistä aiheutuvat mahdolliset kulut omasta budjetistaan.

Ennakkovaikutusten arviointi:

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaista yrittäjyyskasvatusta tuetaan ja vahvistetaan päätöksessä mainittujen kokonaisuuksien avulla. Perusopetuksen sisältöjen ulottuessa laajalle, yrittäjyyskasvatus on yksi monesta aihekokonaisuudesta, joita perusopetuksessa yritetään viedä eteenpäin. Kouluilla on erilaisia painopistealueita ja kasvatusprojekteja. Päätös antaa kouluille mahdollisuuden päättää yrittäjyyskasvatuksen toteutuksesta, koska mahdollisten kulujen kattaminen tapahtuu koulujen omista budjeteista.

Päätös:

Keskustelun aikana Emin Karaca teki muutetun päätösesityksen, jota Kristiina Isokorpi kannatti. Muutettu päätösesitys: Eurajoen kunnan sivistystoimessa käynnistetään lasten ja nuorten yrittäjyys-, työelämä- ja taloustaitojen kehittämiseksi yhteistyö Nuori Yrittäjyys ry:n kanssa. Yksiköille tarjotaan tukea toiminnan käynnistämiseksi vuoden 2021 aikana.

Äänestyksessä päätösesitystä kannattivat Merja Santapere, Irja Suoyrjö, Teemu Valtonen, Lasse Kopra, Tarja Helminen ja Outi Veijonaho. Muutettua päätösesitystä kannattivat Emin Karaca, Kristiina Isokorpi ja Jani Rantanen.

Päätösesitys hyväksyttiin äänin 6 – 3.
